Rua: João Negrão, nº 1285 – Bairro: Rebouças – Curitiba – PR – CEP 80230-150.

Fone/Fax: (41)3535-1662 Homepage: http://www.ifpr.edu.br

PORTARIA Nº098/15 – DIR/CP/CTBA/IFPR
Curitiba, 17 de novembro de 2015.

O Diretor-Geral pro tempore do Campus
Curitiba, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe é conferida,

RESOLVE:

I. Nomear a Comissão Eleitoral do processo de

escolha de Coordenador, Vice-Coordenador e representante de área, para o mandato

2016/2018, eleita por Chamada Pública e Homologada na reunião de 13/11/2015 do Colégio

Dirigente do Campus – CODIC:

Membros:

Discentes:

Bernardo Passerino Szvarça Membro Titular

Roberta Marek Membro Titular

Tânia Rabêllo  Membro Titular

Docentes:

Maria Helena Viana Bezerra - Siape: 701373 Membro Titular

Adnilra Selma Moreira da Silva Sandeski - Siape: 382295 Membro Titular

Roberta Rafaela Sotero Costa - Siape: 1934951 Membro Titular

TAEs:

Sebastião Dambroski - SIAPE 6393680 Membro Titular

Cristiane Ribeiro da Silva - SIAPE:2204460 Membro Titular

Marcelo Rodrigues da Silva - SIAPE: 2476227 Presidente

Andrey Enrique Santos - Siape: 1895213 Membro Suplente

a. Estabelecer a vigência deste documento: até 18/12/2015.

Prof. Dr. Adriano Willian da Silva

Instituto Federal do Paraná
Campus Curitiba

Diretor pro tempore

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Curitiba

   Rua João Negrão, 1285 - Rebouças,  Curitiba - PR | CEP 80230-150  - Brasil

EDITAL 04 – RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES PARA COORDENADORES E VICE-

COORDENADORES DE CURSOS

A Comissão Eleitoral, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 098/2015 –

DIR/CP/CTBA/IFPR, cumprindo o art. 33 do Regulamento do processo eleitoral para escolha

de coordenadores e vice-coordenadores de cursos do campus Curitiba do Instituto Federal

do Paraná vem a público informar o resultado final das eleições para coordenadores e vice-

coordenadores de cursos.

  Nome do Curso Resultado Final Situação

01 Integrado em Mecânica

 Márcio Madi / Celso Buiar 19,0% Chapa Eleita

02 Integrado em Programação de Jogos Digitais

 Carla Wojcik / Jânia Duha 29,0% Chapa Eleita

03 Integrado em Informática

 Felipe Oliveira / Fabio Albini 21,3% Chapa Eleita

04 Integrado em Contabilidade

 Ester dos S. Oliveira / Ana Gil 23,5% Chapa Eleita

05 Integrado em Processos Fotográficos

 Isis Tavares / Adriana Santos 21,2% Chapa Eleita

06 Integrado em Administração

 Hellen Gonçalves / Diórgenes Alves 19,1% Chapa Eleita

07 Integrado em Eletrônica

 Carlos Santos / Giancarlo Aguiar 18,8% Chapa Eleita

09 Subsequente em Eletromecânica

 Rafael Nishimura / Carlos Araújo 23,1% Chapa Eleita

10 Subsequente em Eletrotécnica

 Wilerson Sturm / Alexandre Moraes 18,3% Chapa Eleita

11 Subsequente em Telecomunicações

 Gustavo Lascoski / Alvaro Cantieri 17,6% Chapa Eleita

12 Subsequente em Mecânica

 Luiz Tigrinho / Wagner Ulhmann 18,3% Chapa Eleita

13 Subsequente em Administração

 Janaina Seguin / Thiago Guimaraes 18,3% Chapa Eleita

14 Subsequente em Secretariado

 Mara Vilas Boas / Marlene Oliveira 31,5% Chapa Eleita

15 Subsequente em Transações Imobiliárias

 Claudir Schmidlin / Luis Lima 29,1% Chapa Eleita

16 Subsequente em Enfermagem

 Telma Carvalho / Rubens Correa 49,7% Chapa Eleita

17 Subsequente em Radiologia

 Marines Santos / Marcos Otaviano 23,0% Chapa Eleita

18 Subsequente em Prótese Dentária

 Rogério da Costa / Andersen Celinski 26,7% Chapa Eleita

19 Subsequente em Saúde Bucal

 Maria Vettorazzi / Silvia Lopes 22,0% Chapa Eleita

20 Subsequente em Massoterapia

 Maria Izabel / Cibele Stelmach 36,3% Chapa Eleita

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Curitiba

   Rua João Negrão, 1285 - Rebouças,  Curitiba - PR | CEP 80230-150  - Brasil

  Nome do Curso Resultado Final Situação

21 Subsequente em Edificações

 Celia Yamamoto / Dominique Gonçalez 17,2% Chapa Eleita

22 Subsequente em Processos Fotográficos

 Diego Windmöller / Uriah Marcílio 13,5% Chapa Eleita

23 Subsequente em Produção de Áudio e Vídeo

 Fabiana Abbema / Cyntia Schneider 31,4% Chapa Eleita

24 Subsequente em Eventos

 Maristella Gabardo / Marcos Maioli 33,7% Chapa Eleita

25 Tecnologia em Gestão Pública

 Ciro Bachtold / Alexandre Fernandes 29,0% Chapa Eleita

26 Bacharel em Ciências Contábeis

 Cristina Ayroza / Divane Nascimento 25,0% Chapa Eleita

Curitiba, 10 de dezembro de 2015

Comissão Eleitoral